
                                   
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 22 грудня 2021 р.                                                                              №       4          . 

 
Про районний бюджет  
Баштанського району на 2022 рік  

Дев'ята сесія восьмого 
скликання 

 

(14302200000) 
(код бюджету) 
                                                                                                                                             
        Розглянувши поданий районною державною адміністрацією проєкт  район-
ного  бюджету Баштанського району на 2022 рік, відповідно до статей 143, 144 
Конституції України від 28 червня 1996 року №254к/96-ВР, 75, 76, 77 Бюджет-
ного кодексу України від 08 липня 2010 року №2456-VI,  Закону України від   
02 грудня 2021 року №1928-IX «Про Державний бюджет України на 2022 рік», 
на підставі пункту 17 частини першої статті 43, частин другої та третьої стат-    
ті 61 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве само-
врядування в Україні», враховуючи з даного питання висновки постійної 
комісії районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, 
фінансів, інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та 
депутатської діяльності від 22 грудня 2021 року №4, районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Визначити на 2022 рік: 
1) загальний обсяг доходів районного бюджету в сумі 1 498 120,00  гри-

вень, у тому числі доходи загального фонду районного бюджету в сумі –           
1 497 900,00 гривень, доходи спеціального фонду районного бюджету в сумі 
220,00 гривень згідно з додатком 1 цього рішення; 

2) загальний обсяг видатків районного бюджету в сумі 1 498 120,00  гри-
вень, у тому числі обсяг видатків загального фонду районного бюджету в сумі  
1 497 900,00 гривень та видатків спеціального фонду районного бюджету в сумі 
220,00 гривень, згідно з додатком 2 цього рішення; 

3) оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі   
24 000,00 гривень; 

4) резервний фонд районного бюджету у розмірі 2 000,00 гривень. 
 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2022 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 2, у тому числі по загальному 
фонду 1 497 900,00 гривень та  спеціальному фонду 220,00  гривень. 

 



   
 2 
 
 

 

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти в сумі 1 297 900,00 гри-
вень згідно з додатками 1, 2, 3 до цього рішення. 

 

4. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2022 рік до 
доходів загального фонду належать доходи, визначені статтею 64¹ Бюджетного 
кодексу України та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного 
кодексу України. 

5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 
бюджету на 2022 рік у частині доходів є надходження, визначені статтями 69¹, 
71 Бюджетного кодексу України, а також надходження визначені Законом 
України «Про Державний бюджет України на 2022 рік». 

6. Визначити на 2022 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками районного бюджету видатки загального фонду 
за їх економічною  структурою:  

оплата праці працівників бюджетних установ;  
нарахування на заробітну плату;  
придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;  
забезпечення продуктами харчування;  
оплата комунальних послуг та енергоносіїв;  
поточні трансферти населенню;  
поточні трансферти місцевим бюджетам; 
оплата енергосервісу; 
забезпечення інвалідів технічними та іншими засобами реабілітації, 

виробами медичного призначення для індивідуального користування. 
 
7. Надати право районній державній адміністрації, за погодженням з 

постійною комісією районної ради з питань економічного розвитку, плану-
вання, бюджету, фінансів,  інвестицій, законності, антикорупційної і регуля-
торної політики та депутатської діяльності, за умови внесення змін до обсягів 
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів, що вплине на збільшення або 
зменшення дохідної та видаткової частини  районного бюджету, проводити їх 
розподіл між головними розпорядниками коштів районного бюджету на 
підставі розпорядження голови райдержадміністрації із внесенням відповідних 
змін до розпису районного бюджету Баштанського району на 2022 рік та 
затвердженням їх на сесії районної ради. 

    
8. Затвердити показники міжбюджетних трансфертів на 2022 рік з 

державного бюджету (додаток 3). 
 
9. Розпоряднику коштів районного бюджету: 
 

1) забезпечити у першочерговому порядку потребу установ на оплату 
праці працівників відповідно до встановлених законодавством України умов 
оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення 



   
 3 
 
 

розрахунків за електричну, теплову енергію, водопостачання та водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку;  

2) затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках, 
виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань;  

3) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

4) до 15 березня 2022 року здійснити публічне представлення та публі-
кацію інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, 
бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішення відповідно до вимог 
та за формами встановленими Міністерством фінансів України; 

5) встановити, що у разі наявності у головного розпорядника бюджетних 
коштів простроченої кредиторської заборгованості з оплати комунальних 
послуг та енергоносіїв управління Державної казначейської служби України у 
Баштанському районі Миколаївської області здійснює платежі загального 
фонду за видатками (крім тих, що передбачено пунктом 7 цього рішення) лише 
після погашення такої заборгованості. 

 

10. Установити, що паспорти бюджетних програм, які визначені в додатку 
3 до цього рішення, складаються  та затверджуються протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цього рішенням усі головні розпорядники коштів районного 
бюджету за кожною бюджетною програмою (крім бюджетних програм, що 
створюються протягом року за рахунок коштів резервного фонду бюджету, та 
субвенцій, що передаються іншим бюджетам). Оприлюднення паспортів 
бюджетних програм здійснюється у триденний строк з дня їх затвердження. 

 

11. Установити, що: 
 
1) після прийняття рішення «Про районний бюджет Баштанського району 

на 2022 рік» внесення змін до бюджетних призначень головних розпорядників 
коштів та перерозподіл між ними здійснюється відповідно до статті 23 
Бюджетного кодексу України та постанови Кабінету Міністрів України від      
12 січня 2011 року №18 "Про затвердження Порядку передачі бюджетних 
призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету". У 
виняткових випадках, за обґрунтованим поданням головного розпорядника 
коштів районного бюджету, відділ фінансів райдержадміністрації здійснює 
перерозподіл видатків за програмною класифікацією видатків у розрізі 
економічної класифікації в межах загального обсягу його бюджетних 
призначень окремо по загальному та спеціальному фондах районного бюджету;  

 

2) передача бюджетних призначень від одного головного розпорядника 
бюджетних коштів до іншого, перерозподіл за джерелами доходів і напрямами 



   
 4 
 
 

видатків головного розпорядника коштів районного бюджету за кодами 
програмної класифікації та кредитування місцевих бюджетів в тому числі в разі 
внесення змін до наказів Міністерства фінансів України від 14 січня 2011 року 
№11 «Про бюджетну класифікацію» (зі змінами) та від 20 вересня 2017 року 
№793 «Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів», включаючи резервний фонд бюджету, 
додаткових дотацій та субвенцій між місцевими бюджетами, у межах 
загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпо-
ряднику бюджетних коштів, а також збільшення обсягу видатків розвитку за 
рахунок зменшення обсягу інших видатків (окремо за загальним та спеціальним 
фондами бюджету) здійснюються за розпорядженням голови райдерж-
адміністрації  та за погодженням з постійною комісією районної ради з питань 
економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів,  інвестицій, законності, 
антикорупційної і регуляторної політики та депутатської діяльності. 

 

12. Установити, що відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу 
України планові обсяги тимчасових касових розривів місцевих бюджетів, 
пов’язаних із забезпеченням видатків загального фонду в першу чергу на 
оплату праці працівників бюджетних установ та нарахування на заробітну 
плату, придбання продуктів харчування та медикаментів, оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв, можуть покриватися головним управлінням Державної 
казначейської служби України у Миколаївській області в межах планового 
бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами. 

 

13. Надати право відділу фінансів Баштанської районної державної 
адміністрації укладати договори про надання короткотермінових позичок на 
покриття тимчасових касових розривів у порядку, визначеному Державним 
Казначейством України. 

 

14. У випадку невиконання показників надходжень до районного бюджету 
на 2022 рік, визначених розписом районного бюджету, головні розпорядники 
бюджетних коштів забезпечують взяття бюджетних зобов’язань та проведення 
витрат відповідно до встановлених бюджетних асигнувань лише після 
попереднього погодження з відділом фінансів Баштанської райдержадміні-
страції. 

 

15. Доручити голові районної ради укладати договори на прийняття 
делегованих повноважень районного бюджету та передачу міжбюджетних 
трансфертів з районного бюджету у 2022 році. 

 

16. Додатки до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 
17. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України здійснити оприлюднення цього рішення у десятиденний термін з дня 
його прийняття у друкованих засобах масової інформації.  
 

18. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року. 



   
 5 
 
 

19. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів,  
інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутат-
ської діяльності. 

 
 
Голова                                                                                         Наталія ОЛІЙНИК               
 



Додаток 1

до рішення  районної ради

22 грудня 2021 року №4

Додаток 1

до Типової форми рішення про

місцевий бюджет

(пункт 1)

14302200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження  200 000,00 200 000,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності 
200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

22012500
Плата за надання інших адміністративних 

послуг
200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  220,00 0,00 220,00 0,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 

220,00 0,00 220,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

`Про оренду державного та комунального 

майна`

220,00 0,00 220,00 0,00

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
200 220,00 200 000,00 220,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 1 297 900,00 1 297 900,00 0,00 0,00

41030000 Субвенції з місцевих бюджетів 1 297 900,00 1 297 900,00

41030000

Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення окремих видатків 

районних рад спрямованих на виконання іх 

повноважень

1 297 900,00 1 297 900,00

Разом доходів 1 498 120,00 1 497 900,00 220,00 0,00

Начальник фінансового відділу райдержадмінстрації Тетяна ГАССА

ДОХОДИ

районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



Д
о

д
а

то
к

 2

д
о

 р
іш

е
н

н
я

 р
а

й
о

н
н

о
ї 

р
а

д
и

2
2

 г
р

у
д

н
я

 2
0

2
1

 р
о

к
у

 №
4

Д
о

д
а

то
к

 3

д
о

 Т
и

п
о

в
о

ї 
ф

о
р

м
и

 р
іш

е
н

н
я

 п
р

о
 м

іс
ц

е
в

и
й

 б
ю

д
ж

е
т

(п
у

н
к

т 
2

)

1
4

3
0

2
2

0
0

0
0

0

(к
о

д
 б

ю
д

ж
е

ту
)

(г
р

н
.)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6

0
1

0
0

0
0

0
Б

а
ш

та
н

сь
к

а
 р

а
й

о
н

н
а

 р
а

д
а

1
 4

9
5

 9
0

0
,0

0
1

 4
9

5
 9

0
0

,0
0

8
1

7
 8

7
8

,0
0

4
2

8
 0

3
1

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

 4
9

6
 1

2
0

,0
0

0
1

1
0

0
0

0
Б

а
ш

та
н

сь
к

а
 р

а
й

о
н

н
а

 р
а

д
а

1
 4

9
5

 9
0

0
,0

0
1

 4
9

5
 9

0
0

,0
0

8
1

7
 8

7
8

,0
0

4
2

8
 0

3
1

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

 4
9

6
 1

2
0

,0
0

0
1

1
0

1
5

0
0

1
5

0
0

1
1

1

О
р

га
н

із
а

ц
ій

н
е

, 
ін

ф
о

р
м

а
ц

ій
н

о
-а

н
а

л
іт

и
ч

н
е

 т
а

 

м
а

те
р

іа
л

ь
н

о
-т

е
хн

іч
н

е
 з

а
б

е
зп

е
ч

е
н

н
я

 д
ія

л
ь

н
о

ст
і 

о
б

л
а

сн
о

ї 
р

а
д

и
, 

р
а

й
о

н
н

о
ї 

р
а

д
и

, 
р

а
й

о
н

н
о

ї 
у

 

м
іс

ті
 р

а
д

и
 (

у
 р

а
зі

 ї
ї 

ст
в

о
р

е
н

н
я

),
 м

іс
ь

к
о

ї,
 

се
л

и
щ

н
о

ї,
 с

іл
ь

сь
к

о
ї 

р
а

д

1
 4

9
5

 9
0

0
,0

0
1

 4
9

5
 9

0
0

,0
0

8
1

7
 8

7
8

,0
0

4
2

8
 0

3
1

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

 4
9

6
 1

2
0

,0
0

X
X

X
У

С
Ь

О
ГО

1
 4

9
5

 9
0

0
,0

0
1

 4
9

5
 9

0
0

,0
0

8
1

7
 8

7
8

,0
0

4
2

8
 0

3
1

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
2

2
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

 4
9

6
 1

2
0

,0
0

3
7

0
0

0
0

0

3
7

1
0

0
0

0

3
7

1
8

7
1

0
8

7
1

0
0

1
3

3
Р

е
зе

р
в

н
и

й
 ф

о
н

д
 

2
 0

0
0

,0
0

0
,0

0
2

 0
0

0
,0

0

X
X

X
У

С
Ь

О
ГО

2
 0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
 0

0
0

,0
0

X
X

X
Р

А
З

О
М

 в
и

д
а

тк
ів

:
1

 4
9

7
 9

0
0

,0
0

1
 4

9
5

 9
0

0
,0

0
8

1
7

 8
7

8
,0

0
4

2
8

 0
3

1
,0

0
2

2
0

,0
0

2
2

0
,0

0
1

 4
9

8
 1

2
0

,0
0

1
 2

9
7

 9
0

0
,0

0
1

  
2

9
7

 9
0

0
8

1
7

 8
7

8
,0

0
2

2
8

 0
3

1
,0

0

Н
а

ч
а

л
ь

н
и

к
 ф

ін
а

н
со

в
о

го
 в

ід
д

іл
у

 р
а

й
д

е
р

ж
а

д
м

ін
ст

р
а

ц
ії

Т
е

тя
н

а
 Г

А
С

С
А

о
п

л
а

та
 п

р
а

ц
і

В
ід

д
іл

 ф
ін

а
н

сі
в

 р
а

й
д

е
р

ж
а

д
м

ін
іс

тр
а

ц
ії

В
ід

д
іл

 ф
ін

а
н

сі
в

 р
а

й
д

е
р

ж
а

д
м

ін
іс

тр
а

ц
ії

у
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 
в

и
д

а
тк

и
 з

а
 р

а
х

у
н

о
к

 ц
іл

ь
о

в
и

х
 с

у
б

в
е

н
ц

ій
 з

 д
е

р
ж

а
в

н
о

го
 

у
сь

о
го

у
 т

о
м

у
 ч

и
сл

і 

б
ю

д
ж

е
т 

р
о

зв
и

тк
у

о
п

л
а

та
 п

р
а

ц
і

к
о

м
у

н
а

л
ь

н
і 

п
о

сл
у

ги
 т

а
 

е
н

е
р

го
н

о
сі

ї

в
и

д
а

тк
и

 

р
о

зв
и

тк
у

к
о

м
у

н
а

л
ь

н
і 

п
о

сл
у

ги
 т

а
 

е
н

е
р

го
н

о
сі

ї

Р
О

З
П

О
Д

ІЛ

в
и

д
а

тк
ів

 р
а

й
о

н
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
ту

 Б
а

ш
та

н
сь

к
о

го
 р

а
й

о
н

у
 н

а
 2

0
2

2
 р

ік

К
о

д
 П

р
о

гр
а

м
н

о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

тк
ів

 т
а

 

к
р

е
д

и
ту

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е

в
о

го
 

б
ю

д
ж

е
ту

К
о

д
 Т

и
п

о
в

о
ї 

п
р

о
гр

а
м

н
о

ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

тк
ів

 т
а

 

к
р

е
д

и
ту

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е

в
о

го
 

б
ю

д
ж

е
ту

К
о

д
 

Ф
у

н
к

ц
іо

н
а

л
ь

н
о

ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

тк
ів

 т
а

 

к
р

е
д

и
ту

в
а

н
н

я
 

б
ю

д
ж

е
ту

Н
а

й
м

е
н

у
в

а
н

н
я

 г
о

л
о

в
н

о
го

 р
о

зп
о

р
я

д
н

и
к

а
 

к
о

ш
ті

в
 м

іс
ц

е
в

о
го

 б
ю

д
ж

е
ту

/ 
в

ід
п

о
в

ід
а

л
ь

н
о

го
 

в
и

к
о

н
а

в
ц

я
, 

н
а

й
м

е
н

у
в

а
н

н
я

 б
ю

д
ж

е
тн

о
ї 

п
р

о
гр

а
м

и
 з

гі
д

н
о

 з
 Т

и
п

о
в

о
ю

 п
р

о
гр

а
м

н
о

ю
 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

іє
ю

 в
и

д
а

тк
ів

 т
а

 к
р

е
д

и
ту

в
а

н
н

я
 

м
іс

ц
е

в
о

го
 б

ю
д

ж
е

ту

З
а

га
л

ь
н

и
й

 ф
о

н
д

у
сь

о
го

в
и

д
а

тк
и

 

сп
о

ж
и

в
а

н
н

я

з 
н

и
х

в
и

д
а

тк
и

 

р
о

зв
и

тк
у

Р
а

зо
м

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 ф
о

н
д

в
и

д
а

тк
и

 

сп
о

ж
и

в
а

н
н

я

з 
н

и
х



                                                                                                                                      Додаток 3  

                                                                                                                                      до рішення районної ради  

              22 грудня 2021 року №4 

 

               Додаток 5 

               до Типової форми рішення  

             про місцевий бюджет (пункт 3) 

 

                              Міжбюджетні трансферти на 2022 рік 

____14302200000___ 
    (код бюджету) 

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 
(грн) 

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету 

Найменування трансферту/ 

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного 

трансферту 

Усього 

1 2 3 
І. Трансферти до загального фонду бюджету 

99000000000 Державний бюджет 1 297 900,00 

   

   

   

   

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

  - 

X УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 1 297 900,00 

X загальний фонд 1 297 900,00 

X спеціальний фонд - 

 

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 
                                                                                                                                                     (грн) 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / 

Код бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту / 

Найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту 

Усього 

1 2 3 4 

І. Трансферти із загального фонду бюджету 

    

    

    

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету 

    
X X УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:  
X X загальний фонд  
X X спеціальний фонд  

 

Начальник фінансового відділу                                                         Тетяна ГАССА 


